



MUNICÍPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 043/2024
Processo Administrativo Nº 085/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: WELLINGTON BARRETO
Data de Publicação: 12/09/2024 09:22:58

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 09:41:47

Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO BASCULANTE, DIESEL, POTÊNCIA 160 HP, CAÇAMBA 5 M³, VIDA ÚTIL 10.000 H (SIMILAR 1317 - 13.180)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 152,50	Valor Total: 38.125,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO LUCAS MIELI	916	23.543.227/0001-89	220,00	152,50		Sim
2 SULCA-TERRA - PRESTAÇÃO DE	769	05.696.304/0001-59	300,00	153,00	0,33	Sim
3 VR DEMOLIDORA LTDA	907	01.508.422/0001-35	250,00	250,00	63,40	Não
4 LUIS ANTONIO BERTOLIN E BERTOLIN	836	13.848.895/0001-60	300,00	300,00	20,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 09:41:47

Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 2	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO BASCULANTE TIPO TRUCK, COM MÍNIMO DE 3 EIXOS E CAÇAMBA METÁLICA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 12 M³, VIDA ÚTIL 10.000 H (SIMILAR 24250)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 237,00	Valor Total: 94.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SULCA-TERRA - PRESTAÇÃO DE	259	05.696.304/0001-59	420,00	237,00		Sim
2 ANTONIO LUCAS MIELI	048	23.543.227/0001-89	280,00	237,50	0,21	Sim
3 VR DEMOLIDORA LTDA	068	01.508.422/0001-35	250,00	240,00	1,05	Não
4 LUIS ANTONIO BERTOLIN E BERTOLIN	613	13.848.895/0001-60	300,00	300,00	25,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



MUNICÍPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 09:41:47
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 3	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO 3/4 COM CARROCERIA DE MADEIRA, DIESEL, POTÊNCIA 145 HP, PBT 7.700 KG, VIDA ÚTIL 10.000 H (SIMILAR 815-8150)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 200,00	Valor Total: 80.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VR DEMOLIDORA LTDA	534	01.508.422/0001-35	200,00	200,00		Não
2 LUIS ANTONIO BERTOLIN E BERTOLIN	546	13.848.895/0001-60	250,00	250,00	25,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 09:41:47
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 4	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO MUNCK, MOTOR DIESEL POTÊNCIA DE 177 HP, EQUIPADO COM GUINDASTE HIDRÁULICO, CARROCERIA DE MADEIRA, GUINDASTE COM MOMENTO CARGA ÚTIL DE 10.000 KG COM TRÊS LANÇAS HIDRÁULICAS ALCANCE DE 12 M, VIDA ÚTIL 10.000 H (SIMILAR 1317-13180-1718)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 299,90	Valor Total: 59.980,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUIS ANTONIO BERTOLIN E BERTOLIN	217	13.848.895/0001-60	400,00	299,90		Sim
2 VR DEMOLIDORA LTDA	839	01.508.422/0001-35	300,00	300,00	0,03	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 09:41:47
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 5	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, DIESEL, POTÊNCIA 90 HP, PESO OP. 10/15 TON., VIDA ÚTIL 10.000 H (SIMILAR 312- EC 140)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 277,50	Valor Total: 69.375,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO LUCAS MIELI	723	23.543.227/0001-89	350,00	277,50		Sim
2 SULCA-TERRA - PRESTAÇÃO DE	196	05.696.304/0001-59	450,00	278,00	0,18	Sim
3 VR DEMOLIDORA LTDA	980	01.508.422/0001-35	320,00	294,00	5,76	Não



MUNICÍPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP

4 LUIS ANTONIO BERTOLIN E BERTOLIN	906	13.848.895/0001-60	450,00	350,00	19,05	Sim
------------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	-------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 09:41:47

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 6	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, DIESEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO OP. 22 TON., ALCANCE HORIZONTAL MÍNIMO DE 8,00M, CAPACIDADE MÍNIMA DE CAÇAMBA DE 0,78M³, VIDA ÚTIL 10.000 H (SIMILAR CDM6225)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 275,00	Valor Total: 110.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 ANTONIO LUCAS MIELI	569	23.543.227/0001-89	430,00	275,00	Sim	
2 SULCA-TERRA - PRESTAÇÃO DE	228	05.696.304/0001-59	520,00	276,00	0,36	Sim
3 LUIS ANTONIO BERTOLIN E BERTOLIN	109	13.848.895/0001-60	450,00	280,00	1,45	Sim
4 VR DEMOLIDORA LTDA	938	01.508.422/0001-35	300,00	295,00	5,36	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 09:41:47

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 7	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PÁ-CARREGADEIRA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA 155 HP, PESO OPERACIONAL 11,6 TON., CAPACIDADE 2,1 M³, VIDA ÚTIL 10.000 H (SIMILAR - 924-WA200-L60)			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 277,50	Valor Total: 69.375,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME	
1 SULCA-TERRA - PRESTAÇÃO DE	083	05.696.304/0001-59	380,00	277,50	Sim	
2 VR DEMOLIDORA LTDA	504	01.508.422/0001-35	280,00	278,00	0,18	Não
3 LUIS ANTONIO BERTOLIN E BERTOLIN	622	13.848.895/0001-60	350,00	350,00	25,90	Sim
4 ANTONIO LUCAS MIELI	775	23.543.227/0001-89	360,00	360,00	2,86	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 09:41:47

Lote 8



MUNICÍPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 8	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RETROESCAVADEIRA SOBRE PNEUS, DIESEL 4X2, POTÊNCIA 77 HP (57 KW), CAPACIDADE 0,18 E 0,76 M³, VIDA ÚTIL 10.000 H (SIMILAR 580 - 416D - 3C)			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 179,00	Valor Total: 71.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SULCA-TERRA - PRESTAÇÃO DE	327	05.696.304/0001-59	350,00	179,00		Sim
2 ANTONIO LUCAS MIELI	643	23.543.227/0001-89	270,00	180,00	0,56	Sim
3 LUIS ANTONIO BERTOLIN E BERTOLIN	241	13.848.895/0001-60	280,00	198,00	10,00	Sim
4 VR DEMOLIDORA LTDA	584	01.508.422/0001-35	200,00	200,00	1,01	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 09:41:47

Lote 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 9	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MINI ESCAVADEIRA COMPACTA HIDRÁULICA, DIESEL, POTÊNCIA 33 HP, PESO OPERACIONAL 3.400 KG, VIDA ÚTIL 10.000 H (SIMILAR E35)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 199,00	Valor Total: 9.950,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO LUCAS MIELI	066	23.543.227/0001-89	220,00	199,00		Sim
2 LUIS ANTONIO BERTOLIN E BERTOLIN	452	13.848.895/0001-60	200,00	200,00	0,50	Sim
3 VR DEMOLIDORA LTDA	599	01.508.422/0001-35	250,00	250,00	25,00	Não

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 09:41:47

Lote 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 10	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MINI ESCAVADEIRA COMPACTA HIDRÁULICA, DIESEL, POTÊNCIA 33 HP, PESO OPERACIONAL 3.400 KG, VIDA ÚTIL 10.000 H (SIMILAR E35) ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TIPO PÉ DE CARNEIRO SEM ADAPTAÇÃO NA DIANTEIRA, PNEUS TRASEIROS LAMEIROS OU DE TRACÇÃO, COM TRACÇÃO NO TAMBOR, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 71 CV (2.200RPM) E PESO OPERACIONAL DE 7.000 KG			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 194,00	Valor Total: 38.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO LUCAS MIELI	590	23.543.227/0001-89	250,00	194,00		Sim
2 SULCA-TERRA - PRESTAÇÃO DE	042	05.696.304/0001-59	400,00	194,50	0,26	Sim



MUNICÍPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP

3 VR DEMOLIDORA LTDA	585	01.508.422/0001-35	200,00	198,00	1,80	Não
4 LUIS ANTONIO BERTOLIN E BERTOLIN	222	13.848.895/0001-60	300,00	300,00	51,52	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 09:41:48
Lote 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 11	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRATOR SOBRE ESTEIRAS, DIESEL, POTÊNCIA 125 HP, PESO OP. 12.886 KG, CAPACIDADE MÍNIMA DA LÂMINA DE 2,7 ³ , VIDA ÚTIL 10.000 H (SIMILAR CATERPILAR CAT D6)			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 339,00	Valor Total: 108.480,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SULCA-TERRA - PRESTAÇÃO DE	792	05.696.304/0001-59	520,00	339,00		Sim
2 ANTONIO LUCAS MIELI	333	23.543.227/0001-89	450,00	339,50	0,15	Sim
3 VR DEMOLIDORA LTDA	871	01.508.422/0001-35	400,00	395,00	16,35	Não
4 LUIS ANTONIO BERTOLIN E BERTOLIN	924	13.848.895/0001-60	400,00	399,40	1,11	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 09:41:48
Lote 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 12	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MOTONIVELADORA SOBRE PNEUS, DIESEL, POTÊNCIA 160 HP, PESO OPERACIONAL 15,07 TON., VIDA ÚTIL 10.000 H (SIMILAR NEW HOLLAND RG 140.B)			
Quantidade: 320	Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 128.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SULCA-TERRA - PRESTAÇÃO DE	562	05.696.304/0001-59	520,00	400,00		Sim
2 ANTONIO LUCAS MIELI	412	23.543.227/0001-89	450,00	400,50	0,13	Sim
3 LUIS ANTONIO BERTOLIN E BERTOLIN	663	13.848.895/0001-60	450,00	450,00	12,36	Sim
4 VR DEMOLIDORA LTDA	559	01.508.422/0001-35	500,00	500,00	11,11	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----



**MUNICIPIO DE AGUAS DE LINDOIA
ÁGUAS DE LINDÓIA-SP**

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 29/10/2024 09:41:48
Lote 13**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 13	Unidade: HORA	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAMINHÃO MUNCK COM CESTO AÉREO, MOTOR DIESEL POTÊNCIA DE 280 HP, EQUIPADO COM CESTO AÉREO PLATAFORMA ARTICULADO, GUINDASTE HIDRÁULICO, CARROCERIA DE MADEIRA, GUINDASTE COM MOMENTO CARGA ÚTIL DE 12.500 KG COM CINCO LANÇAS HIDRÁULICAS E TRÊS MANUAIS, ALCANCE DE 20M HORIZONTAL E 24M VERTICAL, VIDA ÚTIL 10.000 H (SIMILAR 24-280)			
Quantidade: 200		Valor Unit.: 400,00	Valor Total: 80.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 LUIS ANTONIO BERTOLIN E BERTOLIN	748	13.848.895/0001-60	400,00	400,00		Sim
2 VR DEMOLIDORA LTDA	371	01.508.422/0001-35	500,00	500,00	25,00	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: GILBERTO ABDOU HELOU